

اخبار

آخرین اقدامات کمیته بررسی حادثه تروریستی مجلس

عضو هیات‌رئیسه مجلس آخرین اقدامات کمیته بررسی حادثه تروریستی پارلمان را تشریح کرد. احمد امیرآبادی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین اقدامات و برنامه‌های کمیته بررسی حادثه تروریستی مجلس، گفت: جلسات مکرر این کمیته با شاهدان عینی، کارمندان مجلس و نمایندگان که در محل حادثه حضور داشتند به طور متناوب در حال برگزاری است. وی با بیان اینکه فیلم‌های دوربین‌های مداربسته داخل مجلس از سوی کمیته بررسی حادثه تروریستی مجلس مورد بازبینی قرار گرفته، اظهار داشت: هنوز تحقیقات پیرامون ابعاد وقوع این حادثه تروریستی ادامه دارد و به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم. عضو هیات‌رئیسه مجلس تصریح کرد: قرار است در کمیته بررسی حادثه تروریستی مجلس، گزارشی از نتایج تحقیقات را آماده و به هیات‌رئیسه پارلمان ارائه کنیم که بسزوی این کار انجام می‌شود. امیرآبادی خاطر نشان کرد: در جلسه اخیر این کمیته، گزارش وزرای کشور و اطلاعات در نشست غیرعلنی پارلمان که به موضوع حادثه تروریستی مجلس اختصاص داشت، مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

■ ■ ■

امروز؛ رزمایش مشترک ناوهای ایرانی با ناوهای چین در «تنگه‌هرمز»

رزمایش مشترک ناوهای ایرانی با ناوهای جنگی ارتش چین، امروز در «تنگه‌هرمز» برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم، ناوگروه نیروی دریایی ارتش جمهوری خلق چین که ظهر روز پنجشنبه در منطقه یکم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بندرعباس پهلو گرفته، امروز (یکشنبه) در آب‌های جمهوری اسلامی ایران یک رزمایش مشترک برگزار خواهد کرد. این رزمایش مشترک میان ناوهای نیروی دریایی ارتش و ناوگروه ارتش چین در «تنگه هرمز» برگزار خواهد شد و در آن، دوطرف توان نظامی خود را به نمایش گذاشته و تجربیاتشان را به اشتراک می‌گذارند. ناوگروه کشور چین متشکل از ناوشکن Chang Chung، ناو پشتیبانی Chao Hu، ناو رزمی Jin Zhou به همراه یک بالگرد به منظور روابط دوستانه بین ۲ کشور و ارتقای تعاملات دریایی نیروهای دریایی ۲ کشور هم‌اکنون در جنوب کشورمان به سر می‌برد.

■ ■ ■

لزوم تغییر ادبیات رئیس‌جمهور در «پسالنتخابات»

عضو فراکسیون ولایتی مجلس با بیان اینکه اظهارات روحانی جلسه کارگزاران نظام را تلخ کرد، گفت:روحانی باید ادبیاتش را عوض کند. دوران انتخابات تمام شد، شعار دادن کافی است، دیگر باید کار را آغاز کنند. محمد دهقان در گفت‌وگو با مهر، درباره جلسه سران قوا با مقام معظم رهبری گفت: متأسفانه چند سال است رسم غلطی ایجاد شده و رؤسای جمهور در جلسه کارگزاران نظام مطالبی را بیان می‌کنند که اکثر حاضران جلسه آن مطالب را قبول ندارند و حرف‌های جناحی زده شده و آمار‌های بی‌پایه و اساس ارائه می‌شود. وی با بیان اینکه آقای رئیس‌جمهور در این مراسم مطالب بی‌پایه و اساس سیاسی را مطرح کرد، اظهار داشت: رئیس‌جمهور در این جلسه به جای اینکه حقایق کشور در ۴ سال گذشته را بیان کند، به صورت یک‌سویه آمارهایی که مورد قبول مردم نیست و به نوعی آمارسازی است را مطرح می‌کرد، بعد هم می‌گوید ما رای آوردیم حالا بیاییم مشکلات کشور را حل کنیم. طوری صحبت می‌کنند که انگار بقیه با قوه مجریه همکاری نمی‌کنند؛ این اظهارات کاملا غیرصادقانه است. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: اظهارات رئیس‌جمهور در شأن ایشان و آن جلسه نبود. روحانی باید ادبیاتش را عوض کند. دوران انتخابات تمام شد، شعار دادن کافی است، به اندازه کافی در این ۴ سال شعار داده‌اند، حال دیگر باید کار را آغاز کنند.

■ ■ ■

اظهارات خصمانه جبر علیه ایران

وزیر خارجه عربستان در جدیدترین گزاره‌گویی خود به ایران حمله کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه تلویزیونی العربیه، عادل الجبیر با تکرار ادعای واهی خود درباره حمایت ایران از تروریسم، اظهار کرد: ایران با استفاده از سپاه پاسداران، تروریسم را در منطقه گسترش می‌دهد. وی ادعا کرد: اگر ایران می‌خواهد کشور محترمی باشد، باید دست از حمایت از تروریسم و انفجار سفارت‌خانه‌ها و انتشار طایفه‌گری بردارد!

تحریم جدید آمریکا موسوم به S722 چگونه به دنبال قفل کردن فعالیت‌های اقتصادی ایران است

سیاه‌چاله تحریم



نما
<div><div></div></div>
انتقاد ترامپ از برجام
<p>رئیس‌جمهور آمریکا در بخشی از اظهاراتش هنگام اعلام سیاست جدید این کشور در قبال کوبا به انتقاد از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ پرداخت و بار دیگر از آن به عنوان توافقی «بد» یاد کرد. به گزارش تسنیم، دونالد ترامپ در جریان سخنرانی در شهر «میامی» گفت: «باید گفت اگر به توافق هسته‌ای ایران هم متصفانه نگاه کنیم، بسیار بد بود. این دسته گل را هم از قلم نیندازیم. آنها با دولتی توافق کردند که اقدام به گسترش خشونت و بی‌ثباتی در منطقه می‌کند و چیزی هم به دست نیاوردند؛ فرش را بکنند، هیچ چیز به دست نیاوردند. آنها برای همه چیز جنگیدند و ما به اندازه کافی سخت تلاش نکردیم اما حالا روزها به پایان رسیده‌اند. کارت‌ها حالا دست ماست؛ ما حالا کارت‌ها را داریم.»</p>

آمریکا می‌دهد که با تهدیدات غیرعادی و فوق‌العاده علیه سیاست خارجی، اقتصاد یا روابط خارجی آمریکا که منبع آن کشور است، مقابله کند. بستر قانونی چنین ارجاعی نیز تمدید سالانه وضعیت اضطرابی علیه ایران است. با تصویب این قانون و استناد به این بخش از قوانین فدرال رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا می‌تواند براساس دستورات اجرایی و محول کردن آن به دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری تحریم‌های جدید و مؤثری علیه ایران در حوزه فعالیت‌های موشکی، اقدامات ثابت‌زا یا نقض حقوق بشر ایجاد کند که به راحتی معافیت‌های تحریمی برجام را بدون اثر می‌کند.

■ **تاسعودی بخندد**

بخش سوم «قانون مبارزه با فعالیت‌های بی‌ثبات‌زای ایران در سال ۲۰۱۷» به طور کامل به استراتژی منطقه‌ای آمریکا برای مقابله با ایران اختصاص یافته و شامل بخش‌های گوناگونی است. به گزارش فارس، بر این اساس کنگره آمریکا دولت این کشور را موظف به تهیه گزارشی از ظرفیت نیروهای متعارف ایران از جمله نیروهای زیرسطحی، موشک‌های بالستیک و همچنین فعالیت‌های آن در حوزه جنگنده بدون سرنشینی می‌کند. بخشی از این گزارش هم باید به توانایی‌های نامتعارف ایران از جمله سلاح‌های بیولوژیک و شیمیایی اختصاص یابد. در کنار این، گزارش کاملی نیز باید از فعالیت‌های غیرمقتارن ایران از جمله توانایی و حجم فعالیت‌های نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، توانمندی‌های سایبری آن و کمک‌های ایران به حزب‌الله و سایر گروه‌های مقاومت تهیه شود. در این فصل کنگره آمریکا چندین راهبرد را برای دولت این کشور جهت مقابله با فعالیت‌های ثابت‌زای ایران تعیین کرده است. نخستین راهبرد ممانعت از کمک‌های ایران به دوستان منطقه‌ای خود و جلوگیری از مداخله ایران در خطوط بین‌المللی کشتیرانی است.

آمریکا یکبار در سال ۲۰۱۵ و با تماس مستقیم تلفنی جان کری و محمدجواد ظریف از حرکت کشتنی حامل کمک‌های ایران به سمت یمن جلوگیری کرد. قبل از آن نیز تردد هواپیماهای ایرانی بین تهران و دمشق از طریق آسمان عراق بارها مورد انتقاد آمریکا قرار گرفته. اگرچه عراقی‌ها

تحریم جدید آمریکا موسوم به S722 چگونه به دنبال قفل کردن فعالیت‌های اقتصادی ایران است

بعد برای همه ارکان دولتی ایران از بانک مرکزی گرفته تا وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌های دولتی ممنوع است. در غیر این صورت از بانک مرکزی تا سایر وزار‌خانه‌ها و سازمان‌ها در لیست تحریم‌های آمریکا قرار خواهند گرفت که اصطلاحاً به لیست sdn (Specially Designated Nationals) معروف است. البته این تنها بخش‌های مربوط به فعالیت‌های اقتصادی است، چراکه در حوزه دفاعی و امنیتی تحریم سپاه یک توطئه خطر ناک علیه بازوی دفاعی و امنیتی ایران است. آن هم در شرایطی که ایران بتازگی نخستین اقدام تروریستی مهم را در خاک و در پایتخت خود تجربه کرده است.

■ **واما موشکی**

بخش چهارم این قانون به طور کامل به تحریم گروه‌ها و اشخاصی اختصاص یافته است که به برنامه موشکی ایران کمک می‌کنند. در حقیقت این بخش از این قانون می‌تواند بسیاری از نهادهای داخلی ایران را تحت فشار قرار دهد.

برنامه موشکی ایران به عنوان بخشی از برنامه ملی ایران برای دفاع از خود در قالب ارگان‌هایی همچون وزارت دفاع پیگیری می‌شود. به این ترتیب نهادهایی همچون بانک مرکزی ایران به عنوان تأمین‌کننده هزینه این برنامه موشکی ایران می‌توانند وارد لیست سیاه تحریم‌ها شوند. در کنار ایران شرکتهای بین‌المللی به منظور کاهش ریسک خود در هرگونه مبادله با ایران از حضور در فعالیت‌های مربوط به پیشبرد برنامه دفاع موشکی ایران خودداری خواهند کرد. در صورت تفسیر سختگیرانه آمریکا از این قانون عملاً تمام شرکتهای خارجی باید ثابت کنند فعالیت‌های آنان تأثیری در پیشبرد فعالیت‌های موشکی ایران نخواهد داشت. این تفسیر حوزه‌هایی همچون فلزات، نرم‌افزارهای مهندسی، صنایع شیمیایی، مواد نوترکیب و هم‌چنین سیستم‌های هدایت را بر سر می‌گیرد و ایران را عملاً از فعالیت در این حوزه محروم می‌کند. به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها در صدد تحمیل رژیم جدیدی از تحریم‌های موشکی به ایران هستند تا حتی اگر بر پایه الحاقیه دوم قطعنامه ۲۲۳۱ تحریم‌های بین‌المللی ایران در حوزه موشکی بعد از ۸ سال لغو شود، باز هم همچنان سیاه تحریم‌های یکجانبه موشکی علیه ایران باقی بماند.

■ **چماق و هویج ترامپی**

آمریکایی‌ها با تحریم بی‌سابقه SV۲۲2 به دنبال آن هستند تا این بار به بهانه مسائل منطقه‌ای ایران را در منطقه منزوی کنند. آنها به دنبال یک مدل گسترده‌تر از برجام هستند تا این بار با قرار دادن یک چماق بسیار بزرگ‌تر از تحریم‌های هسته‌ای، منزوی شدن ایران در منطقه را زمینه‌سازی کنند. اگرچه رسانه‌های طیف موسوم به اصلاح‌طلب و حامیان دولت درست چند روز مانده به تصویب این طرح در سنا، گزاره‌های برجام منطقه‌ای را کلید زده و توییت کردند و با این حرکت اظهارات تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا مبنی بر تقویت اپوزیسیون داخلی انقلاب اسلامی را معنی کردند؛ اما به نظر می‌رسد با توجه به عملکرد آمریکا در برجام و خلف وعده‌های مکرر آنها در اجرای تعهدات‌شان، اکنون تنها تفکرات معیوب طرفدار ایده مذاکره با ترامپ در حوزه مسائل منطقه‌ای هستند. آنها کافی است نامه اخبار ظریف به موگرینی را مطالعه کنند تا از عمق ماجرا باخبر شوند. ضمن اینکه اکنون برخلاف برجام، تحریم‌های جدید در دولت حسن روحانی واقع شده است و با این تحریم‌ها ژست تبلیغاتی این دولت برای کم کردن اختلافات با آمریکا، به شکست انجامیده است. بر همین اساس اساسا ایده مذاکره با آمریکا نه در افکار عمومی و نه در حاکمیت‌مقبولیتهی ندارد.

گفت: سرفصل‌های این تخلفات به همراه گزارش ما اعلام شد. وی از کمبود و نرساندن تعرفه، تأخیر در آغاز رای‌گیری و تبلیغات به نفع نامزدی خاص به عنوان عمده این سرفصل‌ها یاد کرد و افزود: این تخلفات دسته‌بندی شده و برای قوهقضائیه ارسال شده است. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که بیشترین تخلفات از سوی کدام نامزدها بوده است، اظهار داشت: این را نمی‌توانم پاسخ دهم اما بیشترین شکایات از سوی نامزد غیردولت بوده است. کدخدایی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس که پرسید آخرین اقدامات شورای نگهبان در معرفی متخلفان انتخاباتی به دستگاه قضا چه بوده است و آیا مدیران دولتی هم بین متخلفان انتخاباتی بوده‌اند یا نه؟ اظهار داشت: طبق روال، ما گزارش‌هایی را در زمینه تخلفات انتخاباتی داشتیم که برای دوستان‌مان در قوهقضائیه ارسال کردیم و مدیران دولتی هم بین متخلفان انتخاباتی بودند که به قوهقضائیه معرفی شدند. وی همچنین گفت: ما فقط موظفیم گزارش‌ها را به قوهقضائیه ارسال کنیم و صبح دیروز از دوستان‌مان که در امر انتخابات مسؤولیت‌هایی داشتند سوال کردم که گفتند اکثر گزارش‌ها برای قوهقضائیه ارسال شده است.

تحریم

مسؤولان در مقابل نقض برجام توسط آمریکا اقدام متقابل کنند



مرجع تقلید شیعیان با بیان اینکه ذات آمریکا قلندری، جنایت، خیانت و غارتگری است، گفت: همه دیدیم چگونه سنا برجام را نقض می‌کند، آنان برای هیچ کشوری حقوقی قائل نیستند، ما از مسؤولان به‌جد می‌خواهیم سکوت نکنند، اقدام متقابل انجام دهند تا عزت کشور حفظ شود. به گزارش مرکز خبر حوزه، آیت‌الله العظمی حسین نوری‌همدانی در دیدار تعدادی از بسیجیان، هوشیاری مقابل توطئه‌های دشمن را ضروری دانست و اظهار داشت: کسانی که سخن اختلاف‌انگیز بزنند، جامعه را دوقطبی کنند و کشور را از وحدت که‌ از ضروریات جامعه امروز ما است دور کنند، بی‌تردید در حال خیانت هستند. این کشور ولی‌فقیه دارد و این حکومت با نظامی که در رأس آن ولی‌فقیه ذکر شده با رأی ۹۸ درصدی مردم قبول شده است. استاد برجسته حوزه علمیه افزود: وعده‌ای در سخنرانی‌ها مکرر از امام و ولی‌فقیه صحبت می‌کنند، ولی در عمل خلاف فرمایش ایشان انجام می‌دهند، اگر معنای ولی‌فقیه را نمی‌دانید حداقل به درس‌های ولایت‌فقیه امام راحل مراجعه کنید تا بفهمید ولی‌فقیه کیست و چه اختیاراتی دارد. مرجع تقلید شیعیان تأکید کرد: نباید دل خوش به آمریکا باشیم، آمریکا ذاتش قلندری و جنایت و خیانت و غارتگری است و همه دیدیم چگونه سنا برجام را نقض می‌کند، آنان برای هیچ کشوری حقوقی قائل نیستند. ما از مسؤولان به‌جد می‌خواهیم سکوت نکنند، اقدام متقابل انجام دهند تا عزت کشور حفظ شود.

■ ■ ■

امیرعبداللهیان: برجام ثابت کرد به آمریکا نمی‌توان اعتماد کرد

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: برجام ثابت کرد نمی‌توان به آمریکا اعتماد کرد. حسین امیرعبداللهیان، در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: ایران در مذاکره با آمریکا در عراق به کاخ سفید اعتماد نکرد لذا بغداد را متحد استراتژیک خود کرد. برجام ثابت کرد نمی‌توان ادک به آمریکا اعتماد کرد.

■ ■ ■

۱۱ تیر؛ بررسی طرح اقدام متقابل مجلس با مصوبه تحریمی سنای آمریکا

نایب رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس از بررسی طرح اقدام متقابل با مصوبه تحریمی سنای آمریکا در کمیسیون متوع خود خبر داد. کمال دهقان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به مصوبه اخیر سنای آمریکا در راستای اعمال تحریم‌های جدید ضد کشورمان، گفت: مصوبه اخیر سنای آمریکا به هیچ‌وجه غافلگیرکننده نبود و قابل پیش‌بینی بود. وی با تأکید بر اینکه یکی از نتایج برجام این بود که نباید تحریم جدیدی ضد کشورمان اعمال شود، افزود: سنای آمریکا نقض عهد کرد و قطعاً تصویب تحریم‌های جدید با روح برجام سازگاری ندارد. دهقان با بیان اینکه پیش‌نویس طرحی از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برای اقدام متقابل با مصوبه سنا به کمیسیون امنیت‌ملی ارائه شده، گفت: پس از بازگشت نمایندگان از سرکشی به حوزه‌های انتخابیه خود یعنی ۱۱ تیر این طرح در کمیسیون بررسی می‌شود و اگر کامل نباشد خود کمیسیون طرح‌هایی را آماده کرده و به صحن علنی پارلمان ارائه می‌کند.

اقدام مناسب هیأت نظارت

بر اجرای برجام در باره مصوبه سنا

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس با بیان اینکه مصوبه اخیر سنای آمریکا نقض آشکار برجام است، گفت: هیات نظارت بسر اجرای برجام تصمیمات لازم را درباره تحریم‌های اخیر سنای آمریکا اتخاذ می‌کند. علاءالدین بورجردی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به تصویب تحریم‌های اخیر سنای آمریکا ضد جمهوری اسلامی ایران موسوم به (SV۲۲)، اظهار داشت: تصویب تحریم‌های اخیر سنای آمریکا علیه ایران بدون تردید نقض برجام است و با متن و روح آن مغایرت دارد. وی با بیان اینکه تحریم‌های اخیر سنای آمریکا علیه ایران برخلاف آشکار از برجام است، افزود: با توجه به اینکه این سند بین‌المللی از سوی تمام اعضای دائم شورای امنیت، آلمان و اتحادیه اروپایی امضا شده لذا همین کشورها هم باید نسبت به اقدام و بدعهدی آمریکا اعتراض کنند.

